HUYỆN..............	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG...............	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc.

Số: .........../..........	............., ngày........tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO
ĐÁNH GIÁ HOẠT ĐỘNG CỦA CÔNG ĐOÀN THÁNG 10 KẾ HOẠCH  THÁNG 11 NĂM HỌC 2024 – 2025

I. Đánh giá tình hình hoạt động công đoàn tháng 10
1. Tuyên truyền đoàn viên tích cực hưởng ứng phong trào thi đua “Dạy tốt học tốt” chào mừng kỉ niệm 94 năm ngày thành lập Hội LHPNVN (20/10/ 1930- 20/10/2024) ; Chào mừng kỉ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982- 20/11/2024).
2. Kết nạp đoàn viên mới: Tiếp nhận đơn chuyển sinh hoạt CĐ và kết nạp 03 GV mới đến vào tổ chức công đoàn
3. Phối hợp với CM tổ chức hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường, thao giảng đảm bảo đúng quy định, khích lệ sự phấn đấu của giáo viên. Động viên đoàn viên tham gia hội thi GVCN lớp giỏi cấp huyện; hướng dẫn học sinh NCKHKT...
4. Tổ chức các hoạt động nhằm thiết thực chào chào mừng kỉ niệm 94 năm ngày thành lập Hội LHPNVN.
5. Tuyên truyền vận động giáo viên nêu cao tinh thần trách nhiệm trong công tác, phấn đấu đạt GVDG cấp trường, tăng cường bồi dưỡng học sinh giỏi văn hóa dự thi cấp huyện, phụ đạo học sinh yếu kém, tích cực tham gia các Hội thi do cấp trên phát động. Phối hợp với nhà trường kiểm tra nội bộ ......... GVNV
6. Tài chính: Thu Công đoàn phí tháng, quỹ tham quan 10/2024; Triển khai thực hiện phần mềm kế toán theo chương trình đã được tập huấn.
7. Triển khai các cuộc vận động Công đoàn cấp trên phát động
8. Họp BCH, Công đoàn định kì. Giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng
9. Công tác kiểm tra: UBKT CĐ và Ban Thanh tra nhân dân thực hiện theo kế hoạch đã xây dựng.
10. Tham hỏi ốm đau, hiếu hỉ

II. Kế hoạch hoạt động CĐCS tháng 11
1. Công tác giáo dục tư tưởng chính trị.
Mỗi cán bộ, đoàn viên luôn gương mẫu, tìm hiểu về thêm về các Nghị quyết các cấp, các văn bản Luật Giáo dục 2019, Luật An ninh mạng, Luật phòng chống tham nhũng…thông qua các phương tiện thông tin đại chúng
Vận động đoàn viên công đoàn không ngừng học tập và làm theo tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.Tích cực học thêm về chuyên môn, nghiệp vụ, về chương trình GDPT 2018.
Mỗi đoàn viên công đoàn luôn nêu cao tinh thần trách nhiệm, tự giác với công việc, đảm bảo ngày giờ công.
Đoàn viên công đoàn luôn rèn luyện phẩm chất đạo đức, chấp hành tốt pháp luật, tuyên truyền cho mọi người xung quanh thực hiện tốt pháp luật. Thực hiện nghiêm túc kỷ luật và quy chế cơ quan. Quan tâm giáo dục HS thực hiện tốt mọi nề nếp.
Giữ vững khối đoàn kết nội bộ, phát huy tinh thần phê và tự phê trong mỗi đoàn viên. Thực hiện tốt nghĩa vụ công dân nơi cư trú.
2. Công đoàn phối hợp với chuyên môn
Phối hợp với Nhà trường làm tốt công tác kiểm tra nội bộ trường học...
Phối hợp với chuyên môn: Dự giờ, kiểm tra hồ sơ các lớp, kiểm tra toàn diện GV
Họp Công đoàn bàn về kế hoạch tổ chức lễ 20/11,
Phối hợp với CM tiếp tục tổ chức thi đua lập thành tích chào mừng 42 năm Ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11. Cụ thể:
Tiếp tục tổ chức thi GVCNG cấp trường, thao giảng, thi đua dạy tốt, thực hiện tốt quy chế CM.
Tăng cường thăm lớp, dự giờ góp ý rút kinh tiết dạy, sinh hoạt tổ chuyên môn đúng định kì.
Vận động CBGV&NV tham gia ban tuyên truyền, vận động học sinh đến trường.
Chuẩn bị tốt cho cuộc thi KHKT; phối hợp chuyên môn tư vấn, tổ chức hướng dẫn HS đăng kí dự tuyển HSG cấp trường nhằm đẩy mạnh chất lượng mũi nhọn của đơn vị.
Phối hợp với Nhà trường tổ chức Kỉ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024.
Phối hợp với CM kiểm tra thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở, Quy chế ứng xử văn hóa, Quy chế tổ chức hoạt động nhà trường… chuyên môn, BTTND, tăng cường kiểm tra, thanh tra việc thực hiện nề nếp chuyên môn của CBGV
3. Công tác chăm lo bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho người lao động
Quan tâm theo dõi, giám sát việc thực hiện mọi chế độ cho đoàn viên công đoàn: Đồng phục, thanh toán thừa giờ
Thăm hỏi đoàn viên công đoàn kịp thời, quan tâm sâu sát đến đời sống tinh thần của anh chị em.
Chúc mừng đoàn viên công đoàn nhân ngày 20/11.
4. Công tác xây dựng công đoàn cơ sở vững mạnh.
Tiếp tục quan tâm giúp đỡ, bồi dưỡng đoàn viên ưu tú đã giới thiệu cho chi bộ trong công tác phát triển Đảng.
Họp Ban Chấp hành Công đoàn định kì.

5. Công tác tài chính, kiểm tra, giám sát.
Thu quỹ tham quan, công đoàn phí tháng 11
Kiểm tra, giám sát công tác tổ chức thực hiện của CĐCS – UBKT CĐ. Kiểm tra, giám sát công tác thu, chi quỹ công đoàn.
6. Biện pháp
[bookmark: _GoBack]Các đoàn viên bám sát kế hoạch công đoàn cũng như nhà trường để thực hiện.
Thường xuyên kiểm tra kế hoạch hoạt động của các đoàn viên.
Luôn theo dõi, động viên, tạo điều kiện giúp đỡ cho các đoàn viên để cùng nhau thực hiện hoàn thành tốt công việc mà cấp trên giao phó.
Động viên các đoàn viên lên lớp đúng giờ, thực hiện giờ nào việc ấy.

Nơi nhận:	TM BCH
· Bí thư chi bộ(b/c)	Chủ tịch
· Đoàn viên CĐCS (t/h);
· Lưu: CĐCS.

...................................